
بورس سبزپوش شد
روز سه شنبه شاخص کل بازار بورس با افزایش بیش از ۲۴ هزار واحد به 

رقم دو میلیون و ۷۵۹ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، پس از ریزش بازار سرمایه طی دو روز قبل، امروز این بازار 
رشد کرد. در یازدهمین روز از اولین ماه زمستان شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۲۴ هزار و ۵۸۳ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۵۹ هزار و 

۴۲۴ واحد رسید.
روز سه شنبه شاخص هم وزن اما ۹ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۴۷ هزار 
و ۸۴ واحد ایستاد. در  چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۵۵ عدد 
و سهام منفی ۱۸۱ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۹ درصد افزایش داشت. روز 
سه شنبه حدود ۹۷۲ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد.فارس، فملی و فولاد به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را 

بر شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به بپویا، قمرو و شستا اشاره کرد.روز ۱۱ 
دی ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۳ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و 
۸۱۸ واحد رسید.تعداد معاملات روزگذشته فرابورس ۴۸۸ هزار فقره و ارزش 
آن ۶۴ هزار میلیارد تومان بود. وسپهر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 

فرابورس داشت اما فجهان و کگهر اثر منفی ایجاد کردند. 
بهپاد، آواک و پیزد نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از 
روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به 
ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد 
کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه 

و طلا از آن خود کرد.
یکشنبه ۲۷ آبان بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون 
واحد را پس گرفت و یکشنبه ) چهارم آذر( از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور 
کرد. سه شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را 
پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس 
از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال 
۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 

دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد اما ۹ این مجددا این کانال را از دست داد.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 
 نوسان گیری تا کنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد 
کند. با این حال بورس در هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار 

وارد کانال ۲.۷ میلیون واحد شده است.

هشت هزار و ۵۰۰ قطعه سکه طلا به فروش رسید

پنجاه و چهارمین حراج سکه طلا در حالی با تخصیص هشت هزار و ۴۹۹ 
قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید که ۱۳ هزار و ۷۳۰ قطعه سکه ثبت سفارش 
شده بود؛ که این آمار نشان از تخصیص ۶۲ درصدی سکه نسبت به تقاضای 
ثبت شده دارد.به گزارش ایسنا، پنجاه و چهارمین حراج سکه طلا روز دوشنبه 
۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ برگزار شد و از مجموع شش هزار و ۳۲۴ قطعه تمام سکه 
ثبت سفارش شده،  سه هزار و ۹۴۴ قطعه با میانگین قیمت ۵۴ میلیون و ۳۱۶ 

هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.
همچنین، از مجموع یک هزار و ۹۷۵ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده،  
یک هزار و ۱۹۶ قطعه با میانگین قیمت ۲۹ میلیون و ۶۴۰ هزار تومان به 

متقاضیان تخصیص داده شد. 
در بخش حراج ربع سکه نیز پنج هزار و ۴۳۱ قطعه ربع سکه ثبت سفارش 
شد که سه هزار و ۳۵۹ قطعه با میانگین قیمت ۱۷ میلیون تومان تخصیص 

داده شد. 
لازم به ذکر است، تمامی سکه های عرضه شده در این حراج، ضرب سال 
۱۳۸۶ بودند.براین اساس، از زمان برگزاری اولین جلسه حراج سکه طلا در ۱۳ 
اسفند ماه ۱۴۰۲ از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران، تا 
امروز و طی ۵۴ جلسه حراج سکه،  در مجموع ۶۴۱ هزار و ۳۴۷ قطعه انواع 
سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شد که سهم ربع سکه از این حجم 
تخصیص ۳۳۹ هزار و ۷۵۷ قطعه، نیم سکه ۹۷ هزار و ۱۶۴ قطعه و تمام سکه 

۲۰۴ هزار و ۴۲۶ قطعه است.

برگزاری بیست و نهمین نمايشگاه بین المللی
 کاشي و سرامیک در تهران

بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کاشي، سرامیک،چیني بهداشتي و 
صنایع وابسته  فردا ) پنجشنبه ( با مشارکت ده ها شرکت داخلي و خارجي 

در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز بکار مي کند.
به گزارش روابط عمومي و اطلاع رسانس نمایشگاه:بیست و نهمین 
نمایشگاه بین المللی کاشی،سرامیک و چینی بهداشتی پنجشنبه با حضور 
مقامات وزارت صنعت معدن و تجارت، برخی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، روسای انجمن ها و اتحادیه های مرتبط و فعالان این صنعت   

گشایش می یابد.
در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کاشي، سرامیک، چیني بهداشتي 
و صنایع وابسته، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی حوزه کاشی و سرامیک 
از ایران و دیگر کشور ها  گردهم می آیند و ضمن ارائه توانمندی و تولیدات 
خود، با پیشرفت های روز این صنعت نیز آشنا خواهند شد.احمد میرزائي، 
رئیس ستاد اجرایی این نمایشگاه گفت: بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 
کاشي، سرامیک،چیني بهداشتي و صنایع وابسته در فضایی بالغ بر ده هزار 
متر مربع و با حضور برترین فعالان، تولید کنندگان و صادر کنندگان،از ۱۳ تا 
۱۶ دی ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.

وي اضافه کرد: در این نمایشگاه ۷ گروه کالایی شامل: کاشی و سرامیک، 
چینی بهداشتی، ماشین آلات و تجهیزات، رنگ و لعاب و مواد اولیه، پخت 
سوم و شرکت های بازرگانی پخش کاشی و نشریات تخصصی مرتبط حضور 

دارند
جمهوری اسلامی ایران در زمینه تولید کاشی و سرامیک رتبه پنجم 
جهان را در اختیار دارد. در کشور سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون متر مربع 
کاشی و سرامیک تولید می شود.در زمینه صادرات هم کشورمان جایگاه پنجم 
جهان را در اختیار دارد. میزان صادرات کاشی و سرامیک کشورمان سال 

گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون متر مربع بود. 
محصولات این صنعت به ۶۰ کشور جهان صادر می شود.همه کشور ها ی 
منطقه و بیشتر کشور های اروپایی و آسیایی، مشتری محصولات صنعت 
کاشی و سرامیک ایران هستند. در کشور بیش از ۱۵۰ واحد تولیدی کاشی و 
سرامیک فعال هستند که زمینه اشتغال بیش ۴۵۰ هزار نفر بصورت مستقیم 
و غیر مستقیم فراهم کرده اند.در این نمایشگاه همچنین بیش از پنجاه 
شرکت دانش بنیان و مرکز تحقیقاتی و علمی و پارک های علم و فناوری 
حضور دارند و آخرین یافته های علمی، تحقیقاتی و پژوهشی خود را ارائه و 
به نمایش عموم می گذارند که ارائه ۸ محصول پژوهشی و فناورانه جدید از 

آن جمله است.
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کاشی، سرامیک و چینی بهداشتی 
تهران از فردا  تا ۱۶ دي ماه هر روز از ساعت ۸ صبح الی ۱۵ در محل دائمي 

نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

بورس 

ارز وطلا

رویداد 

اجرای بیمه اجباری گندم 
و دانه های روغنی

معاون صندوق بیمه کشاورزی اعلام کرد: بیمه اجباری 
تمام خطر گندم دیم و آبی و دانه های روغنی در راستای 
ماده ۳۳ برنامه هفتم توسعه در سال زراعی جاری از سوی 

این صندوق اجرایی می شود.
به گزارش ایسنا، محمدجواد شمس زاده در ۱۶۴امین 
نشست ستاد ملی طرح جهش تولید در دیمزارها افزود: در 
طرح جهش تولید به جز گندم و دانه های روغنی، پوشش 
بیمه ای از سوی صندوق بیمه کشاورزی مانند سال گذشته 
انجام می شود.شمس زاده درباره صدور بیمه نامه ها تصریح 
کرد: فرآیند صدور بیمه نامه با استفاده از اطلاعات پهنه 
کشاورزان انجام می شود، اما امسال اطلاعات پهنه ابتدا در 
اختیار نمایندگان و کارگزاران ما قرار می گیرد و سپس در 
مورد صدور بیمه نامه اجباری به کشاورزان اطلاع رسانی و 
صحت سنجی می شود.وی گفت: ما انتظار داریم نزدیک 
به ۷۰ درصد کشاورزان با کارگزاران همکاری و براساس 
اطلاعات دقیق، بیمه نامه صادر شود.معاون صندوق بیمه 
کشاورزی درباره حق بیمه سهم دولت و کشاورزان اذعان 
کرد: حق بیمه سهم دولت ۳۰ تا ۴۰ درصد اعتباراتی است 
که به صندوق تخصیص داده  می شود و حق بیمه سهم 
کشاورزان نیز از محل مطالبات و خرید تضمینی گندم اخذ 

می شود.

وام نهضت ملی مسکن
 ۶۵۰ میلیون تومان شد

با تصویب شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور، 
وام نهضت ملی مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به ۶۵۰ 

میلیون تومان افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، با توجه به تغییر هزینه های ساخت از 
سال گذشته موضوع افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن 
مطرح شده است. تا اینکه تیرماه امسال در هجدهمین 
جلسه شورای عالی مسکن دولت سیزدهم با افزایش سقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به ۸۰۰ میلیون 
تومان موافقت شده بود اما تحقق پیدا نکرد.روز دوشنبه 
اولین جلسه شورای عالی مسکن دولت چهاردهم با حضور 
مسعود پزشکیان ـ رئیس جمهور برگزار شد که یکی از 
دستور جلسات، افزایش سقف تسهیلات ساخت بود.در این 
زمینه علی نبیان ـ معاون وزیر راه و شهرسازی، امروز در 
جمع خبرنگاران طی بازدید از واحدهای مسکونی شهر 
جدید پرند اظهار کرد: با مصوبه جلسه دیروز شورای عالی 
مسکن با حضور رئیس جمهور، وام نهضت ملی مسکن از 
۵۵۰ میلیون تومان به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

اوایل آذرماه سال جاری نیز تسهیلات ساخت مسکن 
روستایی از ۳۵۰ به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافته بود.

وصول ۸۱۲ همت مالیات 
در ۹ ماه سال جاری

براساس آمار ارائه شده از سوی سازمان امور مالیاتی 
کشور، در ۹ ماهه امسال بیش از ۸۱۲ هزار میلیارد تومان 
مالیات وصول شده که معادل کل وصولی سال ۱۴۰۲ است.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، در نه ماهه سال ۱۴۰۳، 
بالغ بر ۸۱۲ هزار و ۷۸ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۸ درصدی 
داشته و نسبت به بودجه مصوب حدود ۹۰ درصد تحقق 
یافته است.از مجموع درآمدهای مالیاتی امسال، بیش 
از ۵۴۱ هزار میلیارد تومان )معادل ۶۷ درصد( از محل 
مالیات های مستقیم )شامل مالیات بر اشخاص حقوقی 
بیش از ۳۶۲ هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها بالغ بر 
۱۵۹ هزار میلیارد تومان و مالیات بر ثروت بیش از ۲۰ هزار 

میلیارد تومان( است.

اعلام میزان عیدی کارگران
 در سال جاری

بر اساس فرمول پایه حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳، 
مبلغ عیدی این قشر حداقل ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
و حداکثر ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزارتومان محاسبه خواهد 

شد.
به گزارش ایرنا، هر سال از اوایل دی ماه بحث عیدی 
کارگران و سپس پایه حقوق سال بعدی آن ها به اخبار 
مهم حوزه کار و کارگری تبدیل می شود.مبلغ دقیق عیدی 
به طور عموم در اواسط تا پایان بهمن هر سال مشخص 
می شود؛ پایه حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ مبلغ هفت 
میلیون و ۱۶۶ هزار تومان اعلام شده است و از آنجایی که 
حداقل عیدی ۲ برابر پایه حقوق کارگران و حداکثر سه 
برابر آن است، پایه حقوق ۱۴۰۳ کارگران که هفت میلیون 
و ۱۶۶ هزار تومان است، امسال حداقل عیدی کارگران ۱۴ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر آن مبلغ ۲۱ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان محاسبه می شود.این مبلغ بر اساس قانون 
محاسبه می شود اما برخی کارفرمایان می توانند این مبلغ را 
با اضافه کار برای کارگران خود تعیین کنند که هیچ منع 

قانونی ندارد.

ضرر ۷۰۰ هزار تومانی 
سهامداران عدالت

ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی امروز دوشنبه 
۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ با احتساب و اعمال تمام افزایش 
سرمایه های شرکت های بورسی در این سهام با کاهش 

۷۰۹ هزار تومانی به ۴۶ میلیون و ۵۷ هزار تومان رسید.
به گزارش خبرنگار مهر،روز دوشنبه )۱۰ دی ۱۴۰۳( 
در پی افت قیمت های سهام در بازار بورس، ارزش سهام 
عدالت یک میلیون تومانی با احتساب و اعمال تمام 
افزایش سرمایه های شرکت های بورسی در این سهام با 
 کاهش ۷۰۹ هزار تومانی به ۴۶ میلیون و ۵۷ هزار تومان 

رسید.
این در حالی است که ارزش سهام عدالت ۴۹۰ هزار و 
۵۳۲ هزار تومانی دارندگان این سهام به ترتیب با کاهش 
۳۴۷ و ۳۷۷ هزار تومانی به ۲۲ میلیون و ۵۶۸ هزار تومان 
و ۲۴ میلیون و ۵۰۲ هزار تومان رسیده است.بدین ترتیب 
افت حدوداً ۵ درصدی شاخص کل بورس تهران این بار 
بجای سود، برای سهامداران یک میلیونی، ۵۳۲ و ۴۹۰ 
هزار تومانی سهام عدالت، به ترتیب ضرر ۷۰۹، ۳۷۷ و 

۳۴۷ هزار تومانی رقم زد.

اخبار کوتاه
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توییت همتی نشان می دهد ایران 
وارد دوره تازه ای از بررسی اف ای تی اف 
خواهد شد . او گفته است مقام رهبری 
موافقت خود با بررسی مجدد لوایح 
پالرمو و سی اف تی در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را اعلام کرده است.
ایران در لیست سیاه اف ای تی اف است. 
در کنار کره شمالی و میانمار. ایران در سال 
۲۰۰۹ در فهرست سیاه اف ای تی اف قرار 
گرفت اما در سال ۲۰۱۶ توانست از این 
فهرست خارج شود. در عین حال در سال 
۲۰۲۰ ، از سوی این کنوانسیون مجددا 
در لیست سیاه قرار گرفت و این قرارگیری 
همچنان به قوت خود باقی است.گروه ویژه 
اقدام مالی به اختصار افِ ایِ تی افِ یک 
سازمان بین دولتی است که در سال ۱۹۸۹ 
میلادی با ابتکار گروه هفت با نگرش به 
سیاست های توسعه برای مبارزه با پول شویی 
تاسیس شده است.دبیرخانه افِ ایِ تی افِ در 
مقر سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 
در پاریس قرار دارد.این سازمان فرادولتی 
سیاست ها و استانداردهای مبارزه با جرایم 

مالی را طراحی و ترویج می کند.
 این استانداردها، پولشویی، تامین مالی 
تروریسم و سایر تهدیدهای مربوط به 
سیستم مالی بین المللی را هدف قرار داده 
است.افزایش قابل توجه تجارت بین المللی 
به دنبال بزرگ تر شدن اقتصاد جهان، جرایم 
مالی متعددی از جمله پولشویی را به  دنبال 
داشته است. کارگروه اقدام مالی توصیه هایی 
را برای مبارزه با این جرایم ارائه می دهد، 
نظرات اعضایش را مورد برسی قرار می دهد و 
درصدد افزایش پذیرش مقررات برای مقابله 
با پولشویی از کشورها در سراسر جهان است.
از آنجا که روش های پولشویی مدام در حال 
تغییر هستند، FATF این استانداردها را 
سالانه به روز می کند.عدم عضویت در این 
کنوانسیون و قرارگیری در لیست سیاه 
اف ای تی اف سیستم بانکی ایران را از سیستم 
بانکی بین المللی محروم کرده است. برخی 
مخالفان عضویت در اف ای تی اف البته بر این 
اعتقادند که در شرایط تحریمی عضویت در 
این کنوانسیون ثمری برای ایران ندارد چرا 
که تحریم ها همچنان مانع از بهره گیری ایران 

از فضای اقتصاد بین الملل می شود.
ایران چگونه وارد لیست سیاه شد؟

۲۵ خرداد ماه ۱۳۹۵ بود که ایران 
پذیرفت که توصیه های ۴۰ گانۀ FATF و 
یک برنامه اقدام را که حاوی دستورالعمل 
زمان بندی شده بود را اجرا کند. گروه اقدام 
مالی نیز ۴ تیرماه ۱۳۹۵ طی بیانیه ای در 
بوسان کره جنوبی اعلام کرد که ایران را به 
مدت ۱۲ ماه از لیست کشورهایی که باید 
علیه آن ها اقدام متقابل صورت بگیرد تعلیق 
می کند و در این مدت ایران باید تعهداتی را 
که پذیرفته است اجرا کند. همچنین اعلام 

شد که بعد از اتمام این یک سال گروه اقدام 
مالی متناسب با اقداماتی که ایران در این 
زمینه انجام خواهد داد تصمیم خواهد گرفت 
که ایران را در کدام یک از دسته بندی های 

چهار گانه خود قرار دهد.
به گزارش خبرآنلاین، در ۲ تیر ۱۳۹۶ 
 FATF مهلت یک ساله به پایان رسید و
بعد از شش روز جلسه در شهر والنسیای 
اسپانیا اعلام کرد که با توجه به پیشرفت های 
ایران در ارتباط با اجرای برنامه های نظارت 
مالی و تصدیق این پیشرفت ها با ادامه تعلیق 
اقدامات مقابله ای این نهاد بر علیه ایران بدون 
قید زمانی موافقت نموده است. این نهاد در 
عین حال در بیانیه خود تاکید کرد که تا 
زمان اجرای تمامی اقدامات لازم برای رفع 
کاستی های شناسایی شده، ایران را به طور 

دائمی از لیست سیاه خارج نمی کند.
نکته اینجاست که در این وضعیت خروج 
ترامپ از برجام و بازگشت تحریم های ایران 
بر روند عضویت ایران در این کنوانسیون 
تاثیر گذاشت.دوم اسفند ماه سال ۱۳۹۸ 
برای ایران روز متفاوتی بود. کارگروه ویژه 
اقدام مالی )اف ای تی اف( ایران را رسماً به 
لیست سیاه این نهاد برگرداند. در بیانیه 
FATF از کشورهای جهان خواسته شده 
برای مصون نگه داشتن سیستم بانکی شان 
از خطر پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
در نقل و انتقالات مالی ایران، »اقدامات 

مقابله ای« به کار بگیرند.
بسیاری دلیل قرارگیری دوباره ایران 
در لیست سیاه را بی تصمیمی می دانستند 
چرا که دلیل بازگشت ایران به لیست سیاه 
عدم تعیین تکلیف و تصویب لوایج پالرمو و 
سی  اف تی بود.در حال حاضراز ۴۱ توصیه 
FATF تنها دو توصیه CFT و پالرمو به 

اجرا نرسیده که منطق این بود این دو خود 
منشا تحریم داخلی هستند. سی اف تی و 
پالرمو دو لایحه از چهار لایحه ای هستند که 
در دولت حسن روحانی به مجلس ارائه شد 
اما از سوی شورای نگهبان مورد پذیرش قرار 
نگرفت. در نهایت این دو لایحه به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارسال شدند و 
نتیجه ای در بررسی آن ها حاصل نشد. پیش 
از قرارگیری ایران در لیست سیاه اف ای تی اف 
شش بار مهلت بررسی این لوایح تمدید شده 

بود.
موضع دولت سیزدهم 

در قبال اف ای تی اف چه بود؟
اوایل بهمن ماه سال ۱۴۰۲ پس از پایان 
زمان محدودیت، ایران از توصیه شماره ۷ 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( مرتبط با 
سلاح های کشتار جمعی خارج شد. در همان 
زمان رسانه های همسو با دولت سیزدهم از 
موفقیت بزرگ سخن گفتند و حتی دولت 
سیزدهم با اعلام اینکگه اف ای تی اف در 
برابر ایران عقب نشست، از دستاورد بزرگ 
خود رونمایی کرد .احسان خاندوزی، وزیر 
سابق اقتصاد، برطرف شدن این محدودیت 
را در تسهیل تعاملات اقتصادی ایران موثر 
می دانست. اما با توجه به اینکه دو لایحه 
مربوط به پالرمو و CFT هنوز لاینحل 
باقی مانده، مناسبات بانکی و اقتصادی ایران 
با سایر کشورها هنوز با مشکلاتی همراه 
است.مهرماه سال گذشته وزارت اقتصاد 
دولت سیزدهم اعلام کرد: استانداردهای  
کنوانسیون FATF در مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم را پذیرفته ایم و در داخل 
نیز تلاش می شود قوانین و مقررات منطبق 
با آن پیش رود. البته دو لایحه مربوط به 
پالرمو و CFT پذیرفته نشده و تصمیم گیری 

درباره آن در حوزه اختیارات شورای امنیت 
ملی و مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم 
در سوم مهر ۱۴۰۳ اعلام کرد: بررسی مجدد 
اف ای تی اف با هماهنگی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و با رعایت منافع ملی در حال 
پیگیری است. در نهایت ایران همچنان در 
لیست سیاه اف ای تی اف باقی ماند. غلامرضا 
مصباحی مقدم نیز پیش از این در پاسخ 
به سئوال خبرآنلاین درباره ی تکلیف لوایح 
سی اف تی و پالرمو گفته بود که این دو لایحه 
در دستور کار مجمع نیست. رئیس جمهور 
در اولین نشست خبری خود در روز ۲۶ 
شهریورماه ۱۴۰۳ در پاسخ سوالی مبنی بر 
برنامه دولت چهاردهم برای معیشت مردم، 
گفت: باید مسائل خود با دنیا از جمله در 
زمینه FATF  و برجام را حل کنیم تا 
کشور را به آن چشم اندازی که رهبری معظم 

انقلاب بیان کردند برسانیم.
 ما در این زمینه باید به یک نگاه مشترک، 
داشتن یک برنامه که همان سیاست های 
کلی است و عملیاتی کردن آن برنامه 
توجه کنیم که این برنامه عملیاتی هم در 
هر وزارتخانه ای بر اساس وظایفش در حال 
تدوین است.حالا از پس گذشت نزدیک به 
پنج سال از قرارگیری ایران در لیست سیاه 
اف ای تی اف، توییت همتی نشان می دهد دور 
جدیدی از بررسی این دو لایحه در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام کلید خواهد خورد. 
تعیین تکلیف این دو لایحه می تواند گام 
ابتدایی را برای حل مشکل ایران در ارتباط 
با بانک های بین المللی حل کند اما بی تردید 
این گام کافی نیست چرا که ایران لازم است 
نسبت به رفع مشکلات خودر در حوزه 

تحریم نیز اقدام نماید.

یک کارشناس انرژی گفت: با بهره 
گیری همزمان از انرژی های تجدیدپذیر 
و صرفه جویی بخش اعظمی از ناترازی 

موجود جبران می شود.
مهدی اشجعی کارشناس انرژی در 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه 
وضعیت تولید انرژی در کشور ما مطلوب 
است، گفت: از دیدگاه تولید انرژی مشکل 
زیادی وجود ندارد ولی از دیدگاه مصرف 
در بخش ساختمان، حمل نقل و صنعت 
بسیار مشکل داریم به عنوان مثال در مبحث 
ساختمان مصرف انرژی به مراتب بیشتر 
از سایر کشورهای جهان است و با رعایت 
استانداردهای مشخص می توان از هدر رفت 
مصرف انرژی در ساختمان ها جلوگیری کرد.
وی ادامه داد: در بخش حمل و نقل هم به 
همین ترتیب خودروهای تولیدی بیش از 
استانداردهای جهانی در ۱۰۰ کیلومتر بنزین 

مصرف می کنند.
به همین علت باید خودروهای جدید را 
تصحیح کنیم و به گونه ای طراحی کنیم 
که نزدیک به استانداردهای جهانی باشد.
این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه در 
بخش صنعت هدر رفت انرژی بسیار بالا 
است، خاطر نشان کرد: هدر رفت انرژی در 

بخش صنعت بسیار بالاست که به عنوان 
انرژی هدر رفته شناخته می شود. به عنوان 
مثال در نیروگاه های گازی دمای اگزاست 
نزدیک به ۵۰۰ درجه سانتی گراد است 
که هدر می رود و این شرایط برای صنایعی 
نظیر فولاد و سیمان نیز وجود دارد.اشجعی 
تاکید کرد: با جلوگیری از هدر رفت انرژی 
می توانیم از آن استفاده کرد، ضمن آنکه 
باید انرژی های تجدید پذیر مانند پنل های 
خورشیدی را در کارخانه جات، منازل 
و... نصب و مورد استفاده قرار گیرد.وی با 
ابراز تأسف در زمینه گاز رسانی به تمامی 

مناطق کشور خاطر نشان کرد: متأسفانه دور 
دست ترین نقطه کشور گاز کشی شده است 
در حالی که ممکن است تنها چند خانوار در 
آن زندگی کنند و امکان استفاده از آبگرم 
کن های خورشیدی و پنل های خورشیدی به 

جای گاز وجود داشت.
به گفته وی بهره گیری همزمان از 
انرژی های تجدید پذیر و صرفه جویی 
بخش اعظمی از ناترازی جبران می شود.
این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: 
نیروگاه های ایران در مقایسه با استانداردهای 
جهانی متفاوند و متأسفانه در کشور ما 

تعدادی نیروگاه گازی هم وجود دارد که 
راندمانشان از ۳۴ درصد شروع می شود و در 
تابستان به علت افزایش دما به ۲۰ درصد هم 
می رسد البته در کنار این نیروگاه ها تعدادی 
نیروگاه بخاری با متوسط راندمان ۳۳ تا ۳۵ 
درصد وجود دارد و تعدادی نیروگاه سیکل 
ترکیبی که متوسط راندمان آنها ۴۸ درصد 

است.
وی ادامه داد: این در حالیست که در هیچ 
کجای دنیا دیگر به دنبال نیروگاه های بخاری 
نیستند و همه نیروگاه هایی که ساخته 
می شود سیکل ترکیبی هستند به همین 
دلیل اگر عزم ساخت نیروگاه وجود دارد باید 

سیکل ترکیبی باشد.
اشجعی اضافه کرد: اکنون زیمنس 
آلمان نیروگاه های سیکل ترکیبی که دارد 
راندمان ۶۲ درصد دارد در نتیجه باید 
از تکنولوژی های جدید بهرهمند شویم، 
زیرا برخی از نیروگاه های موجود فرسوده 
شدند که این امر باعث کاهش راندمان نیز 
می شودوی در خاتمه اضافه کرد: با توجه 
به اینکه ساخت نیروگاه امری زمانبر است 
می توان با استفاده از نیروگاه های موجود و 
شرکت مپنا می تواند نیروگاه های موجود را 

ارتقا داد.

هزینه کرد  محل  سازمان خصوصی سازی  رئیس 
رقم ۳۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان منابع حاصل از 
مولدسازی اراضی معروف به »هزار جریب« در اصفهان 

را پروژه های حوزه آب این استان اعلام کرد.
زهره عالی پور - معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی - اظهار 
کرد: قطعه زمین مولدسازی شده در اصفهان، تحت عنوان 
»هزارجریب« از سالیان گذشته نزد مردم اصفهان شناخته 
شده می شد و مالکیت اولیه آن با وزارت نفت بود که بنا بر 
مصوبه »هیأت عالی مولدسازی« و به  منظور تأمین طرح های 
آبی استان، در انتهای سال ۱۴۰۲ به وزارت نیرو منتقل 
شد.رئیس سازمان خصوصی سازی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۳ 

از کارشناسان برای قیمت گذاری زمین »هزارجریب« دعوت 
و فرآیندهای اجرایی انجام شد و در نهایت، نخستین مزایده 
برای واگذاری آن در تاریخ ۹ مهرماه از سوی استانداری 
برگزار شد که متأسفانه موفقیت آمیز نبود.عالی پور گفت: با 
تلاش سازمان خصوصی سازی در استان و سایر دستگاه ها و 
نهادها به ویژه استانداری اصفهان، برای بار دوم، از اواخر آذر 
تا دوم دی ماه، آگهی مزایده زمین مذکور در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ثبت شد که مزایده دوم، در تاریخ چهار 
دی ماه، منجر به واگذاری زمین »هزارجریب« به مبلغ ۳۵ 

هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان شد.
وی اعلام کرد: منابع حاصل از مولدسازی زمین 
»هزارجریب« بابت اجرای طرح های عمرانی حوزه آب 
اصفهان که بعضاً سال ها معطل مانده بودند، هزینه خواهد 
شد.رئیس سازمان خصوصی سازی واگذاری موفق بیش از ۳۵ 
هزار میلیارد تومان اموال دولت در اصفهان را نماد هماهنگی 
و همکاری قوای سه گانه و دستگاه های استانی و ستادی 
در کشور خواند.عالی پور همچنین از تهیه دستورالعملی 
توسط این سازمان به منظور طرح در جلسه آتی هیأت 
عالی واگذاری خبر داد که قابلیت تقسیط و پرداخت بهای 

اموال واگذاری دولت توسط مردم در آن دیده شده است 
و اجرای آن، باعث مشارکت بیشتر مردم در این امر خواهد 
شد. به گزارش ایسنا ،شامگاه یکشنبه گذشته چهلمین جلسه 
هیات عالی مولدسازی دارایی های دولت در دفتر معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد که پس از بررسی املاک مازاد 
معرفی شده در استان های گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، 
لرستان، کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، 
آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان غربی، ایلام، قزوین 
و سمنان، با واگذاری تعدادی از املاک که مطابق قانون با 
واگذاری یا تهاتر آنها، امکان مولدسازی در سایر بخش های 
مربوط وجود داشت، موافقت شد.این املاک متعلق به 
وزارتخانه های بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی،  نیرو، کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی 
و دارایی، جهادکشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بود.
در این جلسه، عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده 
باید هرچه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مولدسازی 
از درآمد حاصله از آن ها استفاده شود، خواستار آن شد که 
جلسات همچنان به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این 

املاک تصمیم گیری شود.

کارشناس انرژی هشدار داد

هدر رفت انرژی در بخش صنعت بسیار بالاست

رئیس سازمان خصوصی سازی تشريح کرد

درآمد ۳۵ هزار میلیارد تومانی مولدسازی در اصفهان

شمارش معکوس برای بررسی سی اف تی و پالرمو آغاز شد

 FATF امید به شکست طلسم 
ایرانازهمنشینیبامیانماروکرهشمالیانصرافمیدهد؟


